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uddannelse. Vi skal med andre ord tro på, at det 
gør en forskel, at vore børn lærer noget, og at det 
ikke er ligegyldigt, hvad de lærer. Og nej -  det er 
ikke tilbage til fortiden, det er investering i frem- 
tiden. 

Vi er gode til at få ideer i Danmark, men vi er 
mindre gode til at omsætte ideerne til vækst og 
beskæftigelse. Vejen fra forskning til forretning 
skal være kortere, nemmere og hurtigere, og 
derfor skal en ny lov give universiteter og forsk- 
ningscentre mulighed for at oprette selskaber, 
som med forskernes resultater i hånden profes- 
sionelt kan starte en ny produktion sammen 
med private. Regeringen vil fremsætte forslag 
om etablering af idéværksteder, hvor studeren- 
de og forskere kan afprøve og udvikle nye pro- 
dukter og forretningsideer -  væksthuse, som 
skal støtte udviklingen fra opfindelser til ar- 
bejdspladser. *. 홢 

Vi vil danne en iværksætterfond, som kan 
skaffe risikovillig kapital til start af nye virksom- 
heder; Vi etablerer en særlig gunstig låneord- 
ning for iværksættere, vi arbejder sammen med 
pensionsinstitutterne orn at skaffe flere midler 
til investering i nye virksomheder, og vi har . 
nedsat Tænketanken -  fremtidens vækst, som' 
skal komme med bud på, hvad Danmark skal 
leve af i fremtiden. 

Danmark skal være en teknologisk højde- 
springer, og derfor etablerer regeringen en sær- 
lig højteknologifond. Vi vil målrette fondens 
midler til ambitiøs forskning og udvikling på 
områder, hvor der er chance for at skabe varige 
arbejdspladser med fremtid i. Målet er i første 
omgang at bygge fonden op til 16 mia. kr., vi vil 
herudover på næste års finanslov afsætte næ- 
sten 10 mia. kr. til forskning, og vi vil optage 500 
flere studerende på forskeruddannelserne om 
året, så vi får uddannet en ny generation af un- 
ge, dygtige forskere. Men regeringen vil videre 
end det. Vi har en vision om Danmark som et fø- 
rende vidensamfund. Vi vil øge indsatsen med 
forskning og udvikling markant, og vi vil for- 
bedre uddannelserne yderligere. 

Til foråret vil regeringen præsentere en fler- 
årsplan for Danmark som førende vækst-, vi- 
den- og iværksættersamfund. Vi sætter det mål, 
at det offentlige og de private virksomheder til- 
sammen øger indsatsen med forskning og ud- 
vikling, så vi i 2010 når op på et beløb svarende 
til mere end 3 pet. af landets samlede produkti- 
on; bruttonationalproduktet. Det vil bringe Dan- 
mark blandt de absolut førende lande i Europa, 
når det gælder forskning og udvikling. Det er en 

stor udfordring, men en udfordring, som vi kan 
klare. Vi har styr på økonomien, og vi har før 
vist, at vi magter at omstille os. 

Jeg forstår godt, hvis mange mennesker er be- 
kymrede over al den debat om udflytning af job 
til Østeuropa og Asien. Men vi kan forvandle 
globaliseringen fra en trussel til en chance, hvis 
vi bærer os klogt ad, hvis vi dygtiggør os, og 
hvis vi tager fat nu, Og det skal vi. 

Kl. 12.15 
' Siden regeringsskiftet i november 2001 har re- 

geringen gradvis fornyet og udviklet det danske 
velfærdssamfund. En forandring, som er gået 
hånd i hånd med tryghed. 

Nu fortsætter regeringen sit arbejde med at 
forny, udvikle og skabe vækst og velfærd i det 
danske samfund. Vi tager udgangspunkt i det 홢 
enkelte menneske, ikke i systemet. Vi er ikke 
bundet af særlige hensyn til organisationer eller 
bevægelser. Vi tager i stedet fordomsfrit fat om 
tingene og forsøger at skabe de bedste rammer 
for befolkningen. 

Vi har aftalt en kommunalreform, som giver 
den enkelte borger mere kvalitet for pengene. Vi 
styrker det lokale demokrati gennem stærke, 
bæredygtige kommuner. Vi styrker kommuner- 
. rie ved at give dem flere opgaver. 

Det er den største og vigtigste reform af den 
offentlige sektor i mange år. En reform, der skal 
sikre fortsatte forbedringer af den offentlige ser- 
vice -  for de syge, for de handicappede, for de 
svage grupper, for de ledige og for alle andre. 

Reformen påvirker mange tusinde medarbej- 
dere. Til alle dem vil jeg gerne understrege og 
gentage: Alle medarbejdere følger med opgaver- 
ne over i den nye struktur. Vi har brug for jeres 
kompetencer og motivation til at løse de mange 
vigtige opgaver. Regeringen lægger afgørende 
vægt på tryghéd for de ansatte. 

I hele landet er der netop nu en rivende ud- 
vikling i gang. Danmarkskortet skifter dagligt 홢 
udseende. Mange kommuner har besluttet at slå 
sig sammen, andre er på vej til det. Vi ser en op- 
timisme og en vilje til forandring og til at tænke 
nyt over hele landet. Det er en bølge af foran- 
dring, som viser, at kommunalreformen er den 
rigtige løsning på det rigtige tidspunkt. Det lo- 
ver godt for fremtiden. 

Jeg er glad for den aftale, vi har indgået. Den 
er bred i sit indhold. Den har bred opbakning 
blandt landets kommunalpolitikere, men des- 
værre er der partier i Folketinget, som har valgt 
at holde sig uden for aftalen, partier, der nor- 


